日時：2025年12月11日（木）15:30より

場所：若草第一病院

管理棟2階会議室(予約制)

Zoomでもオンライン配信

症例検討
座 長

第73回地域医療支援病院
オープンカンファレンス

「脳卒中症例について（仮題）」

講師：東大阪市消防局

「脳卒中症例について（仮題）」

講師：八尾市消防本部

「脳卒中搬送症例の検討と

神経学所見の見方⑪」

講師：脳神経外科 診療部長 熊谷 哲也

若草第一病院
脳神経外科 熊谷 哲也

2025 年 11 月吉日

関係機関各位殿

社会医療法人若弘会

若草第一病院 地域連携課

                            担当：諸麥、前田

第 73回 地域医療支援病院オープンカンファレンスのご案内

 晩秋の候、皆様におかれましては益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より地域連携へのご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、このたび下記のとおり地域医療の質の向上に向けての取り組みとして、地域関係

機関の皆様に向けての研修会を開催いたします。ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが

ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。

記

   開催方法： Web開催(Zoom）と会場開催

日 時 ： 2025年 12月 11日（木） 15時 30分～17時 00分

   会 場 ： 若草第一病院 管理棟 2階 会議室

         〒579－8056 東大阪市若草町 1－6

         TEL：072-988-1409 FAX：072-982-5425

内 容 ： 脳卒中搬送症例の検討と神経学的所見の見方⑪

講 師 ： 若草第一病院 脳神経外科 診療部長 熊谷 哲也

内 容 ： 脳卒中搬送症例について（仮題）

講 師 ： 東大阪市消防局

内 容 ： 脳卒中搬送症例について（仮題）

講 師 ： 八尾市消防本部

参加希望の方は別紙参加方法欄にチェックしていただき、 12/9 迄にお申し込み下さい。

尚、会場参加の方にはマスクの着用をお願いします。

Web（Zoom）での参加をご希望の方は、開催日前日までに招待メールを送信いたしま

すので、メールアドレスを必ず記載ください。

※文字化けする可能性がありますので、大きい文字で間隔をあけて記載ください。

返信先 FAX：072-982-5425

担当 若草第一病院地域連携課 諸麥・前田

回 答 期 日：12月 9日（火）

 地域医療支援病院オープンカンファレンス参加者名簿

参加方法：いずれかにチェックをお願いします。

     □ Web参加   □ 会場参加

     機関名     氏 名      職 種

ご連絡先（代表者）

TEL     ：

FAX     ：

E - MAIL ：

氏  名  ：

※会場参加をされる方は、必ずマスク着用の上でご来院ください。

※Web参加の方には招待メールを送信いたします。